BỘ TÀI CHÍNH
-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------
Số: 01/2023/TT-BTC Hà Nội, ngày 04 tháng 01 năm 2023

 THÔNG TƯ

BÃI BỎ THÔNG TƯ LIÊN TỊCH SỐ 145/2014/TTLT-BTC-BTTTT NGÀY 03
THÁNG 10 NĂM 2014 CỦA BỘ TÀI CHÍNH, BỘ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN

THÔNG QUY ĐỊNH VIỆC QUẢN LÝ, SỬ DỤNG KINH PHÍ THỰC HIỆN ĐỀ ÁN
THÔNG TIN, TUYÊN TRUYỀN VỀ SỐ HÓA TRUYỀN DẪN, PHÁT SÓNG

TRUYỀN HÌNH MẶT ĐẤT

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015, được sửa đổi,
bổ sung năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính
phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy
phạm pháp luật và Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của
Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14
tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành
Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Nghị định số 87/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 7 năm 2017 của Chính
phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Tài chính;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tài chính Hành chính sự nghiệp;
Sau khi có ý kiến thống nhất của Bộ Thông tin và Truyền thông, Bộ trưởng Bộ

Tài chính ban hành Thông tư bãi bỏ Thông tư liên tịch số 145/2014/TTLT-BTC-
BTTTT ngày 03 tháng 10 năm 2014 của Bộ Tài chính, Bộ Thông tin và Truyền thông
quy định việc quản lý, sử dụng kinh phí thực hiện Đề án thông tin, tuyên truyền về số
hóa truyền dẫn, phát sóng truyền hình mặt đất.

Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ Thông tư liên tịch số 145/2014/TTLT-BTC-BTTTT
ngày 03 tháng 10 năm 2014 của Bộ Tài chính, Bộ Thông tin và Truyền thông quy định
việc quản lý, sử dụng kinh phí thực hiện Đề án thông tin, tuyên truyền về số hóa
truyền dẫn, phát sóng truyền hình mặt đất.

Điều 2. Điều khoản thi hành
1. Thông tư này có hiệu lực thi hành từ ngày 20 tháng 02 năm 2023.
2. Vụ trưởng Vụ Tài chính Hành chính sự nghiệp, Thủ trưởng các đơn vị thuộc

Bộ Tài chính và các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành
Thông tư này./.

Nơi nhận:
- Ban Bí thư Trung ương Đảng;
- Thủ tướng, các Phó Thủ tướng Chính phủ;
- Văn phòng Trung ương và các Ban của Đảng;
- Văn phòng Tổng Bí thư;
- Văn phòng Quốc hội;

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

- Văn phòng Chủ tịch nước;
- Văn phòng Chính phủ;
- Viện kiểm sát nhân dân tối cao;
- Tòa án nhân dân tối cao;
- Kiểm toán nhà nước;
- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính
phủ;
- Cơ quan Trung ương của các Đoàn thể;
- HĐND, UBND các tỉnh, TP trực thuộc Trung
ương;
- Sở Tài chính, KBNN các tỉnh, TP trực thuộc Trung
ương;
- Cục Kiểm tra văn bản - Bộ Tư pháp;
- Công báo;
- Cổng thông tin điện tử Chính phủ;
- Cổng thông tin điện tử Bộ Tài chính;
- Lưu: Vt, HCSN (100 bản).

Võ Thành Hưng